
UCHWAŁA NR XLIII/288/22 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia apelu przeciwko zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę  

Na podstawie § 23 ust. 2 uchwały Nr XLV/350/18 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Swidwin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., 
poz. 4833 i z 2021 r. poz. 806) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

1. Rada Miasta Świdwin wyraża solidarność  z Narodem Ukraińskim w obliczu agresji zbrojnej, jakiej 
dokonała w dniu 24 luty 2022 r. Federacja Rosyjska na Ukrainę, łamiąc przy tym wszelkie normy prawa 
międzynarodowego, zasady suwerenności i pokojowego współistnienia narodów. Z całą  mocą  potępiamy 
militarne działania Federacji Rosyjskiej i jej Prezydenta Władimira Putina na terytorium Ukrainy 
i wzywamy do natychmiastowego zaprzestania działań  zbrojnych i wycofania wojsk z terytorium Ukrainy. 

Agresja ze strony Federacji Rosyjskiej musi się  spotkać  ze stanowczym sprzeciwem ze strony całego 
demokratycznego świata. Apelujemy o podjęcie wszelkich działań  zmierzających do obrony ludności 
cywilnej, zatrzymania działań  wojennych Federacji Rosyjskiej oraz nieustawanie w dążeniu do zapewnienia 
pokoju w Europie. 

W pełni rozumiemy europejskie aspiracje oraz potrzebę  członkostwa Ukrainy w strukturach Unii 
Europejskiej oraz NATO. Jako mieszkańcy Swidwina, miasta tolerancji i współżycia ludzi wieu 
narodowości i kultur, wyrażamy solidarność  ze wszystkimi obywatelami Ukrainy. Wyrażamy pełną  
gotowość  do udzielenia pomocy humanitarnej Ukraińcom i Ukrainkom jakiej Miasto Swidwin oraz 
społeczność  Swidwina może udzielić  uchodźcom wojennym. 

Ukraina musi być  wolna i niepodległa! 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Miasta. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

A.Jej Czeric 

7 ..D"C"3T „ 



Stę  pniak 

Uzasadnienie 

Apel jest związany z agresją  Rosji na Ukrainę. Jako samorząd Miasta Świdwin okazujemy solidarność  
z Narodem Ukraińskim, który został  zaatakowany 24 lutego 2022 roku. Jest to gest wsparcia wobec wszystkich 
tych, którzy chcą  walczyć  o demokratyczne i niezależne, samostanowiące o sobie państwo. 

Zgodnie z treścią  § 23 ust. 2 Statutu Miasta Świdwin, Rada Miasta może wyrażać  opinie, podejmować  
stanowiska i apele w innych sprawach niż  określone w ust. 1. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

PRZDN CZĄCA 

Id: 257BE446-E4 14-47D7-13CEE- 1E6257242D26. Uchwalony 	 Strona 1 


